
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

& 2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 №2278, 

от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679, 

от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 № 2359, от 12.09.2017 № 4057, 

от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506, от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314, 

от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230, 

от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160, от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845, 

от 23.04.2019 № 1406, от 14.06.2019 № 2080, от 08.07.2019 № 2457, от 23.10.2019 № 4409, 

от 11.12.2019 № 5217, от 30.12.2019 № 5709, от 08.05.2020 № 1617, от 12.05.2020 № 1643), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

// О, 

Глава администрации / Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от .2020 г. № Ж/ 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»: 

1.1. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы 2016- 2024 годы. Программа реализуется в один этап 

1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы Общий объем финансирования Программы составляет 1764586,0 тыс. руб., в т.ч. по годам: 
финансирования 2016 год - 104249,8 тыс. руб. 
муниципальной 2017 год - 91863,0 тыс. руб. 
программы 2018 год - 354982,7 тыс. руб. 

2019 год - 493766,8 тыс. руб. 
2020 год - 186614,7 тыс. руб. 
2021 год - 119543,1 тыс. руб. 
2022 год - 122682,7 тыс. руб. 
2023 год™ 143890,0 тыс. руб. 
2024 год - 146993,6 тыс.руб. 
По источникам финансирования: 
средства бюджета города Рязани, всего - 1212653,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год - 101857,8 тыс. руб. 
2017 год - 91863,0 тыс. руб. 
2018 год - 154982,7 тыс. руб. 
2019 год - 180225,8 тыс. руб. 
2020 год - 150614,7 тыс. руб. 
2021 год - 119543,1 тыс. руб. 
2022 год - 122682,7 тыс. руб. 
2023 год - 143890,0 тыс. руб. 



2024 год - ] 46993.6 тыс.руб. 
средства областного бюджета, всего - 551933,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год - 2392,0 тыс. руб. 
2018 год- 200000,Отыс. руб. 
2019 год - 313541,0 тыс. руб. 
2020 год - 36000,0 тыс. руб. 

1.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 

1.3.1. Цифру «2022» заменить цифрой «2024». 

1.3.2. В абзаце седьмом слова «до 73%» заменить словами «до 90%». 

1.3.3. В абзаце восьмом слова «до 2 единиц» заменить словами «до 4 единиц». 

1.3.4. В абзаце одиннадцатом слова «2 информационных систем» заменить словами «4 информационных систем». 

2. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «с 2016 по 2022 год» заменить словами «с 2016 по 2024 год». 

3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы»: 

3.1. Цифру «2022» заменить цифрой «2024». 

3.2. В абзаце первом пункта 2 слова «до 99%» заменить словами «до 100%». 

3.3. В абзаце первом пункта 6 слова «до 73%» заменить словами «до 90%». 

3.4. В абзаце первом пункта 7 слова «до 2 единиц» заменить словами «до 4 единиц». 

3.5. В абзаце первом пункта 10 слова «2 информационных систем» заменить словами «4 информационных систем». 

4. В приложении к муниципальной программе: 

4.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей 

редакции: 



№ 
п/п 

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование) 

Ед. 
изме
рения 

Базовое значение целевого 
показателя (индикатора) на 

начало реализации 
программы, 2015 г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам 
реализации 

№ 
п/п 

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование) 

Ед. 
изме
рения 

Базовое значение целевого 
показателя (индикатора) на 

начало реализации 
программы, 2015 г. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

Цель. Повышение качества жизни населения, проживающего на территории города Рязани, путем развития жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и бытовых услуг 

1. Задача 1 «Создание условий для управления МКД в городе Рязани» 

1.1. Доля муниципальных квартир, в которых 
исполнены полномочия собственника по 
ремонту и замене оборудования 

% 9 11 И 12 12 12 И 11 И 12 

1.2. Уровень готовности жилищного фонда к 
отопительному периоду (количество 
паспортов готовности МКД) 

% 98,5 99 98 98 83 99 99 100 100 100 

2. Задача 2 «Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение качества 
предоставляемых коммунальных услуг в городе Рязани» 

2.1. Доля отремонтированных инженерных 
сетей при подготовке к осенне-зимнему 
периоду 

% 38 42 42 44 57 46 42 42 44 44 

3. Задача 3 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в городе Рязани» 

3.1. Количество объектов теплоснабжения, 
горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения и 
электроснабжения, на которых проведены 
мероприятия по внедрению 
энергосберегающего оборудования и 
энергоэффективных технологий 

шт. 7 0 2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.2 Количество объектов теплоснабжения, на 
которых проведены мероприятия по 
реконструкции тепловых сетей 

шт. 0 1 - - - - - - - -

3.3. Доля муниципальных квартир, в которых 
исполнены полномочия собственника по 
установке приборов учета 

% 45 50 50 70 73 - - - 85 90 

3.4. Количество созданных и внедренных 
единых автоматизированных 
информационно-аналитических систем 
контроля, учета и анализа производства, 
распределения и потребления 
энергоресурсов 

шт. 1 1 1 1 

4. Задача 4 «Предоставление качественных банных услуг населению в городе Рязани» 

4.1. Доля недополученных доходов, 
подлежащих возмещению по тарифам, не 
обеспечивающим минимальный объем и 
качество уровня банных услуг (общее 
отделение) в городе 

% 100 100 100 100 100 100 100 

5. Задача 5 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы» 

5.1. Уровень выполнения значений целевых 
индикаторов муниципальной программы 

% - - 90 90 90 90 90 90 90 

Задача 6 «Обеспечение условий для взаимодействия с подведомственными предприятиями и жшшщно-эксплуатационными организациями по вопросам 
функционирования систем коммунальной инфраструктуры» 

6.1. Количество информационных систем для 
организации оперативного 
взаимодействия и обмена информацией 
управления 

шт. 1 1 1 1 



1 2 -> J 4 5 6 7 8 9 10 3 1 12 13 

энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Рязани с 
ведомствами, аварийными, 
диспетчерскими службами организаций и 
предприятий 

4.2. В таблице 3 

4.2.1. В столбце 

4.2.2. В столбце 

4.2.3. В столбце 

4.2.4. В столбце 

4.2.5. В столбце 

4.2.6. В столбце 

4.2.7. В столбце 

4.2.8. В столбце 

4.3. Таблицу 4 

в следующей редакции 

«Перечень основных мероприятий муниципальной программы»: 

3 пункта 1.1 слова «2016-2022 годы» заменить словами «2016-2024 годы». 

3 пункта 1.2 слова «2016-2022 годы» заменить словами «2016-2024 годы». 

3 пункта 2.1 слова «2016-2022 годы» заменить словами «2016-2024 годы». 

3 пункта 3.3 слова «2016-2019 годы» заменить словами «2016-2024 годы». 

3 пункта 3.4 слова «2018-2019 годы» заменить словами «2018-2024 годы». 

3 пункта 4.1 слова «2016-2022 годы» заменить словами «2016-2024 годы». 

3 пункта 5.1 слова «2018-2022 годы» заменить словами «2018-2024 годы». 

3 пункта 6.1 слова «2018-2019 годы» заменить словами «2018-2024 годы». 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить 



№ 
п/п 

Наименова
ние 

муниципаль
ной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

ГРБС, 
соисполни

тель, 
участники 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ИТОГО 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2024 году 

10 И 12 13 14 15 

МП 
«Развитие 
жилищно-
коммуналь
ного 
комплекса и 
энергосбере
жение в 
городе 
Рязани» 

Всего, в 
том 
числе: 

104249,8 91863,0 354982,7 493766,8 86614,7 119543,1 122682,7 143890,0 146993,6 1764586,0 

област
ной 
бюджет 

2392,0 0,0 200000,0 313541,0 36000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 551933,0 

бюджет 
города 
Рязани 

101857,8 91863,0 154982,7 180225,8 150614,7 119543,1 122682,7 143890,0 146993,6 1212653,0 

1. Задача 1. Создание условий для управления МКД в городе Рязани 

1.1 .  Основное 
мероприятие 
1.1. 
Содержание 
и ремонт 
муниципаль
ного 
жилищного 
фонда в 
городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 3955,0 4683,2 3951,0 4006,1 4337,3 3079,0 3121,0 3245,8 3375,6 33754,0 Увеличение 
доли муни
ципальных 
квартир, в 
которых 
исполнены 
полномо
чия собст
венника по 
ремонту и 
замене 
оборудова
ния, до 12% 



Мероприятие 
1.1.1. 
Содержание 
и ремонт 
маневренного 
жилищного 
фонда 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО 

1197,0 1317,0 1341,9 1052,6 1035,0 

10 

735,0 

11 

745,0 

12 

774,8 

13 

805,8 

14 

9004,1 

15 

Мероприятие 
1.1.2.  
Капитальный 
ремонт 
помещений, 
оборудова
ния, 
инженерных 
коммуника
ций в 
маневренном 
жилищном 
фонде 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
подрядные 
организа

ции 

352,0 341,0 0,0 344,5 258,3 183,0 186,0 193,4 201,1 2059,3 

Мероприятие 
1.1.3. 
Капитальный 
и текущий 
ремонт 
муниципаль
ных жилых 
помещений 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
подрядные 
организа

ции 

1536,0 2129,2 1561,8 1776,7 2371,1 1683,0 1706,0 1774,2 1845,2 16383,2 

Мероприятие 
1.1.4. Замена 
аварийного 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
специали
зированная 

870,0 896,0 1047,3 832,3 672,9 478,0 484,0 503,4 523,5 6307,4 



газового 
оборудования 
в муници
пальном 
жилищном 
фонде 

подрядная 
организа

ция 

10 П 12 13 14 15 

1.2. Основное 
мероприятие 
1.2. Создание 
условий для 
управления 
МКД в 
городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 64410,8 74685,8 69865,9 50998,0 51696,0 54363,8 56514,4 544274,4 Доведение 
уровня 
готовности 
жилищного 
фонда к 
отопитель
ному 
периоду 
(количество 
паспортов 
готовности 

: МВД) до 
100% 

1.2.1. Мероприятие 
1.2.1. Взнос 
на капиталь
ный ремонт 
общего 
имущества в 
многоквар
тирном доме 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 33341,3 32281,0 38981,0 46871,6 57318,0 40684,0 41240,0 42889,6 44605,2 378211,7 

1.2.2. Мероприятие 
1.2.2. 
Установка 
коллектив
ных 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 

4,3 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 222,1 



.2.3. 

.2.4. 

(общедомо
вых) 
приборов 
учета воды, 
тепловой и 
электричес
кой энергии в 
многоквар
тирных 
домах в доле 
помещений 
муниципаль
ной 
собственнос
ти 

Мероприятие 
1.2.3. 
Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквар
тирных 
домов в доле 
помещений 
муниципаль
ной собст
венности 

Мероприятие 
1.2.4. 
Выявление и 
ликвидация 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

потреби
тельские 

кооперати
вы, 

ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа

ции 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 

кооперати
вы 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали-

10 11 12 13 14 15 

92,7 100,0 400,0 84,2 75,6 54,0 55,0 57,2 59,5 978,2 

8820,0 1202,0 2047,5 5721,4 1577,1 1120,0 1135,0 1180,4 1227,6 24031,0 



10 

дефектов 
строительных 
конструкций 
на техничес
ких этажах 
жилых 
крупнопа
нельных 
домов серии 
111-83 в 
жилищном 
фонде, 
расположен
ном на 
территории 
города 
Рязани 
(предоставле
ние субсидий 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иным 
специализи
рованным 
потребитель
ским 
кооперати
вам) 

4 

зированные 
потреби
тельские 

кооперати
вы 

10 11 12  14 15 

Мероприятие 
1.2.5. 
Внесение раз
ницы в плате 
между плате
жами населе
ния за содер-

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби-

6098,8 3589,7 2926,5 4710,1 4630,0 3286,0 3332,0 3465,3 3603,9 35642,3 



11 

жание и ре
монт общего 
имущества 
многоквар
тирного до
ма, установ
ленными об
щими собра
ниями или по 
результатам 
открытых 
конкурсов по 
отбору управ
ляющей орга
низации, и 
платежами, 
установлен
ными для 
нанимателей 
муниципаль
ных помеще
ний, а также 
платы за со
держание и 
ремонт жи
лых помеще
ний и ком
мунальные 
услуги до за
селения жи
лых помеще
ний муници
пального 
жилищного 
фонда 

10 11 12 13 14 15 

тельские 
кооперати

вы, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции 



12 

.2.6. Мероприятие 
1.2.6. 
Возмещение 
затрат на 
содержание и 
ремонт обще
го имущества 
МКД города 
Рязани, ранее 
имевших ста
тус обще
житий, общая 
площадь 
помещений в 
которых 
превышает 
площадь 
жилых 
помещений 
или жилую 
площадь в 1,5 
раза и более 
(предостав
ление 
субсидий УО, 
ТСЖ, ЖК, 
иным 
специализи
рованным 
потребитель
ским 
кооперати
вам) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО 

1177,3 5830,0 4042,5 3640,4 2300,0 

10 

1633,0 

И 

1655,0 

12  

1721,2 

13 

1790,0 

14 

33789,4 

15 



13 

Мероприятие 
1.2.7. 
Реализация 
положений 
Жилищного 
кодекса РФ 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 

кооперати
вы 

675,0 739,0 1400,0 1300,7 450,0 

10 

319,0 

1 1  

324,0 

12  

336,9 

13 

350,4 

14 

5895,0 

15 

Мероприятие 
1.2.8. 
Формирова
ние земель
ных участков 
под много
квартирными 
домами и 
постановка 
их на кадаст
ровый учет 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

32,8 154,0 292,0 82,0 17,0 83,0 84,0 87,4 90,9 1023,1 

Мероприятие 
1.2.9. 
Предоставле
ние схем 
расположе
ния 
земельного 
участка под 
многоквар
тирными 
домами 

без 
финанс 
ирова-
ния 

УЗРИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

Мероприятие 
1.2.10. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по 
капитально
му ремонту 
многоквар
тирных 

; домов в части 
благоустрой
ства 
придомовой 
территории 
(предостав-

iление 
субсидий 

j управляю
щим 
организа
циям, 

| товарищест
вам 
собственни
ков жилья, 
жилищным 
кооперати
вам, иным 
специализи
рованным 
потребитель
ским 
кооперати-

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 

кооперати
вы 

8004,0 9200,0 12600,1 7162,4 1740,4 

10 

2642,0 

11 

2678,0 

12 

2785, 

13 

2896,5 

14 

49708,5 

15 



15 

2 3 4 5 6 

вам) (ремонт 
и оборудова
ние детских 
игровых и 
спортивных <, 

площадок, 
мест отдыха, 
ограждений и 
иного обору
дования) 

1.2.11. Мероприятие бюджет УЭиЖКХ, 0,0 380,0 
1.2.11. города УО, тсж, 
Финансовое Рязани ЖК, иные 
обеспечение специали
(возмещение) зированные 
затрат по потреби
демонтажу тельские 
дымовых кооперати
труб вы 
подвальных 
котельных, 
выведенных 
из 
эксплуатации 

1.2.12. Мероприятие бюджет УЭиЖКХ, 0,0 0,0 
1.2.12. города УО, ТСЖ, 
Финансовое Рязани ЖК, иные 
обеспечение специали
(возмещение) зированные 
затрат на потреби
проведение тельские 
капитального кооперати-

10 11 12 13 14 15 

934,0 369,2 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 2683,2 

0,0 4743,8 900,0 639,0 648,0 673,9 700,9 8305,6 



16 

ремонта 
общего 
имущества в 
многоквар

тирных 
домах, 
расположен
ных на 
jтерритории 
города 
Рязани 

Мероприятие 
1.2.13. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по 
проведению 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквар-

| тарных 
домах при 
возникнове
нии 
неотложной 
необходи
мости 

бюджет 
города 
Рязани 

вы 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали

зированные 
потреби
тельские 
коопера

тивы 

10 1 1  12  13 14 15 

0,0 0,0 787.2 757,8 538,0 545,0 566,8 589,5 3784,3 



17 

2. 

7 10 1 1  12  13 14 15 

Задача 2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение качества 
предоставляемых коммунальных услуг в городе Рязани 

2 .1 .  Основное 
мероприятие 
2.1. Развитие 
систем 
коммуналь
ной 
инфраструк
туры в городе 
Рязани 

Всего, в 
том 

числе: 

бюджет 
города 
Рязани 

област
ной 

бюджет 

УЭиЖКХ, 
УКС, 

ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа

ции, 
подрядные 
организа

ции 

5890,0 

15890,0 

0,0 

22000,0 

22000,0 

0,0 

228200,0 

28200,0 

200000,0 

340125,2 

26584,2 

313541,0 

47800,0 
*** 

11800,0 
*** 

36000,0 

1420,0 

1420,0 

0,0 

1439,0 

1439,0 

0,0 

12496,6 

12496,6 

0,0 

12556,5 

12556,5 

0,0 

681927,3 

132386,3 

549541,0 

Доля 
отремонти
рованных 
инженер
ных сетей 
при 
подготовке 
к осенне-
зимнему 
периоду 
ежегодно 
составит не 
менее 42% 

2,1.1. Мероприятие 
2.1.1. 
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы 
теплоснаб
жения 
муниципаль
ного 
образования -
городской 
округ город 
Рязань 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции 

890,0 0,0 8000,0 9000,0 0,0 0,0 0.0 10000,0 10000,0 37890,0 



18 

2.1.2. Мероприятие 
2.1.2. 
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы 
водоснабже
ния и 
водоотведе-
ния 
муниципаль
ного 
образования -
городской 
округ город 
Рязань 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

1000,0 

13 14 

1000,0 2000,0 

15 

2.1.3. Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 
коммуналь
ной 
инфраструк
туры 
(предостав
ление 
субсидий в 
целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат 

Всего, в УЭиЖКХ, 
том ресурсо-

числе: снабжаю-
щие 

бюджет организа
города ции 
Рязани 

област
ной 

бюджет 

15000,0 22000,0 220200,0 331125,2 10000,0 1420,0 1439,0 1496,6 1556,5 604237,3 

15000,0 22000,0 20200,0 17584,2 10000,0 1420,0 1439,0 1496,6 1556,5 90696,3 

0,0 0,0 200000,0 313541,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 513541,0 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 

юридическим 
лицам и 
индивиду
альным 
предприни
мателям) 

2.1.4. Мероприятие 
2.1.4. 
Строитель

Всего, в 
том 

числе: 

УКС, 
подрядные 
организа

0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0 

ство, 
реконструк
ция, 
техническое 

бюджет 
города 
Рязани 

ции 
0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 

*** 
0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 

перевоору
жение 
объектов 
теплоснаб
жения 

област
ной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0 
*** 

0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0 

3. Задача 3. Энергосбережение и повышение энергоэффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в городе Рязани 

3.1. Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
мероприятий 
по 
внедрению 
энергосбере
гающего 
оборудования 
и энерго
эффективных 
технологий 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции 

1980,0 1861,0 0,0 1426,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5267,3 Проведение 
мероприя
тий по 
внедрению 
энергосбе
регающего 
оборудова
ния и 
энергоэф
фективных 
технологий 
на 4 объек
тах тепло-



20 

3.2. 

на объектах 
теплоснабже 
ния, горячего 
водоснабже
ния, холод
ного водо
снабжения, 
водоотведе-
ния и 
электроснаб
жения 

Основное 
мероприятие 
3.2. 
Реконструк
ция тепловых 
сетей с 
использова
нием 
энергоэф
фективных 
технологий 
(предостав
ление субси
дий муници
пальным 
предприяти
ям на пога
шение 
кредиторской 
задолжен
ности) 

област
ной 
бюджет 

10 И 12 13 14 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-
снабжаю-
щие 
организа
ции 

2392,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2392,0 

15 

снабжения, 
горячего 
водоснаб
жения, 

I холодного 
водоснаб-

: жения, 
водоотве-

!дения и 
электро
снабжения 

Проведение 
мероприя-

I тий по 
реконст
рукции 

I тепловых 
сетей не 
менее чем 
на 1 
объекте 
теплоснаб
жения 



21 

Основное 
мероприятие 
3.3. 
Установка, 
замена, 
поверка 
индивидуа
льных 
приборов 
учета в 
муниципаль
ном 
жилищном 
фонде 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа
ции, 

специали
зированная 
подрядная 
организа

ция 

507,2 452,4 596,0 501,2 0,0 

10 

0,0 

1 1  

0,0 

12 

500,0 

13 

500,0 

14 

3056,8 

15 

Увеличение 
доли 
муниципал 
ьных 
квартир, в 
которых 
исполнены 
полномо
чия 
собствен
ника по 
установке 
приборов 
учета, до 
90% 

Основное 
мероприятие 
3.4. 
Информацио 
нно-
аналитичес-
кое 
обеспечение 
государст
венной 
политики в 
области 
энергосбере
жения и 
повышения 
энергетичес
кой эффек
тивности и 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 150,0 11980,0 0,0 0,0 0,0 1100,0 1100,0 14330,0 Доведение 
количества 
созданных 
и внедрен
ных единых 
автомати
зированных 
информа-
ционно-
аналити-
ческих 
систем 
контроля, 
учета и 
анализа 
производс
тва, 
распределе
ния и 



22 

обучение в 
области 
энергосбере
жения 

Мероприятие 
3.4.1. 
Создание и 
внедрение 
единой 
автоматизи
рованной 
информации-
онно-анали-
тической 
системы 
контроля, 
учета и 
анализа 
производст
ва, распре
деления и 
потребления 
энергоресур
сов 

бюджет 
города 
Рязани 

10 И 12 13 14 15 

потребле
ния 
энергоре
сурсов до 4 
единиц 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 150,0 11980,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 14130,0 

Мероприятие 
3.4.2. 
Подготовка и 
размещение 
информации 
по энерго
сбережению 
в СМИ 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 100,0 



23 

Мероприятие 
3.4.3. 
Обучение 
сотрудников 
бюджетных 
учреждений и 
структурных 
подразделе
ний админи
страции го
рода Рязани в 
области энер
госбережения 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10  

0,0 

1 1  

0,0 

12 

50,0 

13 

50,0 

14 

100,0 

15 

Задача 4. Предоставление качественных банных услуг населению в городе Рязани 

Основное 
мероприятие 
4.1. 
Организация 
оказания 
банных услуг 
в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 11279,4 9372,6 8447,7 8736,5 6300,0 4472,0 4533,0 6714,3 4902,8 64758,3 Доведение 
доли недо
получен
ных дохо
дов, подле
жащих воз
мещению 
по тари
фам, не 
обеспечи
вающим 
минималь
ный объем 
и качество 
уровня бан
ных услуг 
(общее от
деление) в 
городе, 



24 

Мероприятие 
4.1.1. 
Возмещение 
недополучен
ных доходов 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль
ным предпри
нимателям, 
оказываю
щим насе
лению услуги 
бань, по 
тарифам, не 
обеспечива
ющим воз
мещение 
издержек 
(субсидии 
юридическим 
лицам и 
индивиду
альным 
предприни
мателям) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
юридичес
кие лица и 
индивиду

альные 
предпри
ниматели, 
оказываю
щие услуги 

бань 
(общее 

отделение) 

8098,4 7182,6 8447,7 8736,5 6300,0 

10  

4472,0 

1 1  

4533,0 

12  

4714,3 

13 

4902,8 

14 

57387,3 

15 

до 100% 

Мероприятие 
4.1.2. 
Возмещение 
недополучен
ных доходов, 
связанных с 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
юридичес
кие лица и 
индивиду
альные 
предпри-

3181,0 2190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 5371,0 



25 

4.1.3. 

предоставле
нием допол
нительных 
мер социаль
ной под
держки и 
социальной 
помощи 
отдельным 
категориям 
граждан по 
оплате за 
услуги по 
помывке в 
бане (общее 
отделение) 
(срок реалии-
зации 2016 -
2017 годы) 

Мероприятие 
4.1.3. 
Возмещение 
затрат по 
капитально
му ремонту 
бань (субси
дии юриди
ческим лицам 
и индивидуа
льным пред
принимателя 
м) * 

бюджет 
города 
Рязани 

ниматели, 
оказываю
щие услуги 

бань 
(общее 

отделение) 

УЭиЖКХ, 
юридичес
кие лица и 
индивиду
альные 
предпри
ниматели, 
оказываю
щие услуги 
бань 
(общее 
отделение) 

10 1 1  12 13 14 15 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 2000,0 



26 

7 10 1 1  12  13 14 15 

Задача 5. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы 

Основное 
мероприятие 
5.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммуналь
ного хозяй
ства админи
страции го
рода Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 47742,1 52180,2 58311,5 59574,1 61893,7 64369,5 66944,3 411015,4 Выпол
нение 
значений 
целевых 
индика-

|торов 
муници
пальной 
програм
мы еже
годно не 
менее 
90% 

Мероприятие 
5.1.1. 
Содержание 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммуналь
ного хозяй
ства админи
страции 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 46304,1 50478,2 57050,3 58600,0 60915,8 63352,5 65886,6 402587,5 

Мероприятие 
5.1.2. Прочие 
расходы, 
обеспечива
ющие 
выполнение 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1438,0 1702,0 1261,2 974,1 977,9 1017,0 1057,7 8427,9 



27 

функций 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммуналь
ного хозяй
ства админи
страции го
рода Рязани 

10 11 12 13 14 15 

Задача 6. Обеспечение условий для взаимодействия с подведомственными предприятиями и жилищно-эксплуатационными организациями по вопросам 
функционирования систем коммунальной инфраструктуры 

Основное 
мероприятие 
6.1. 
Организация 
взаимодейст
вия с 
подведомст
венными 
предприятии-
ями и 
жилищно-
эксплуата-
ционными 
организация
ми по вопро
сам функци
онирования 
систем 
коммуналь
ной инфра
структуры 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1485,0 125,5 0,0 0,0 0,0 1100,0 1100,0 3810,5 Проведе
ние меро
приятий 
по внед
рению 4 
информа
ционных 
систем 
для 
организа
ции 
опера
тивного 
взаимо
действия 
и обмена 
информа
цией 
управле
ния 
энергети-



28 

Мероприятие 
6.1.1. 
Разработка 
(приобрете
ние) програм
много 
обеспечения 
для 
оперативного 
взаимодейст
вия с 
ведомствами, 
аварийными, 

бюджет 
города 
Рязани 

10 11 12 13 14 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 2960,0 

15 

ки и 
жилищно 

коммуна-
:дьного 
:хозяйства 
админи
страции 
города 
Рязани с 
ведомст
вами, 
аварий
ными, 

I диспет
черскими 
службами 
организа
ций и 
предпри
ятий 



29 

2 

диспетчерс
кими 
службами 
организаций 
и 
предприятий 

10  1 2  13 14 15 

6.1.2. Мероприятие 
6.1 .2 .  
Техническое 
оснащение в 
целях 
осуществле
ния 
взаимодейст
вия с 
ведомствами, 
аварийными, 
диспетчерс
кими 
службами 
организаций 
и 
предприятий 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 525,0 125,5 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 850,5 

4.4. Таблицу 5 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 



30 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 

Направле Наимено Срок Сметная Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиции (тыс. руб.) № 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
ние 

инвестиро
вание глав

ного распоря
реали
зации 

стоимость 
в текущих всего в том числе по годам реализации: 

строительства вания дителя, муни
ципального 
заказчика 

инвес
тиций 

ценах 
(тыс. руб.) 2016 

год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 год 2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

Задача 2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение качества предоставляемых 
коммунальных услуг в городе Рязани 

Основное мероприятие 2.1. Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани 

2.1.4 Строительство, 
реконструкция, 
техническое 
перевооружение 
объектов 
теплоснабжения, 
в том числе: 

Строитель
ство, 

реконст
рукция 

УКС 2020 37800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 

- бюджет города 
Рязани 

1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 

- областной бюджет 36000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4.1 Теплотрасса по ул. 
Зубковой, 
в том числе: 

Реконст
рукция 

УКС 2020 37800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 

- бюджет города 
Рязани 

1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 

- областной бюджет 36000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 


